
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Liana Strenta Tongiorgi”  

Via Orazio Gentileschi, 10 Pisa - C.F.93049560506 – C.M. PIIC83300V 

Tel. 050/560094 – Fax 050/8310162 

 

 

Via Orazio Gentileschi, 10 - 56123 PISA (PI) - Tel. n.: +39 050 560 094 
E-mail: PEO piic83300v@istruzione.it - PEC piic83300v@pec.istruzione.it - Web: https://ictongiorgi.edu.it/ 

Referente: Monica Benedettini 
E-mail: monicabenedettini@ictongiorgi.edu.it 
Tel. n.: +39 050 560 094 

 

ATTI 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente  

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per l’affidamento dell’incarico di medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.lgs 
n. 81/2008, così come modificato ed integrato dal D. lgs n. 106/2009. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 18 comma 1, lettera “A” del D. lgs n. 81/2008, che stabilisce, tra gli obblighi del datore di lavoro, quello di nominare il 
medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

VISTO il D.Lgs 106/2009 che stabilisce “disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 9 Aprile 2008, n. 81, in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”. 

CONSIDERATO che si rende necessaria la nomina del medico competente per attuare la sorveglianza       sanitaria sui lavoratori, nei casi previsti 
dalla suddetta normativa, 

VISTO l’art. 7 del D.lgs 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche”; 

VISTO l’art. 46 della Legge n.133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle collaborazioni esterne ed alle 
consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 

VISTO che il Regolamento di applicazione del suddetto Decreto Legislativo (D.I. n. 832 del 29.09.2008) prevede che, in assenza di 
personale della Scuola fornito dei prescritti requisiti tecnico professionali disponibile a svolgere tale compito,  l’incarico 
possa essere affidato ad un professionista esterno; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura  specialistica; 

VERIFICATO che nell’Istituzione Scolastica non sono presenti figure professionali in possesso di specifiche competenze che consentano 
di assumere l’incarico di “Medico competente”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 art. 43 comma 3, che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera intellettuale con 
esperti per particolari attività; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato dal  Consiglio d’istituto; 

RITENUTO di dover procedere ad avviare la procedura volta ad individuare un medico specialista, in possesso dei requisiti richiesti a cui 
affidare l’incarico di medico competente dell’Istituto, secondo quanto disposto dal D.L. lgs. 81/2008; 

DETERMINA 

 di costituire la commissione valutatrice per la selezione dei candidati che hanno presentato istanza di partecipazione all’avviso di cui 
sopra; 

 di nominare componenti della commissione giudicatrice i signori: 

o presidente: Dott.ssa Beatrice Lambertucci - RUP 

o componenti: A.A. Sig.ra Monica Benedettini; 

o segretario: DSGA Avv. Patrizia Cantafora 

 di richiedere ai componenti individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire prima dell’inizio delle 
operazioni di valutazione. 

 di fissare per il giorno  31.10.2022, alle ore 11.00, la prima seduta della Commissione; 

 di stabilire che tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura delle graduatorie definitive; 
 

il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.ictongiorgi.edu.it (sez. 

Amministrazione Trasparente) e conservato, firmato digitalmente, agli atti della scuola. 

La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Beatrice Lambertucci 

P
IIC

83
30

0V
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
02

01
69

 -
 0

2/
11

/2
02

2 
- 

V
I.9

 -
 U


